
DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY 
v v o 

PREDMETU 
V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

(dále jen „Dohoda") 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a m\sl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník") 
č 

I. 

Smluvní strany 

1. Vysoká škola chemicko-tcchnologická v Praze
se sídlem v Praze 6, Technická 5, PSČ 166 28
zastoupená xxxxxxxxxx, rektorem
bankovní spojení: xxxxxxxxxx, č.ú.: xxxxxxxxxx
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
( dále jen „ VŠCHT Praha")

2. České vysoké učení technické v Praze
se sídlem: Zikova 1903/4, PSČ 160 00 Praha 6
Fakulta strojní
adresa fakulty: Technická 4, 160 00 Praha 6
zastoupená: xxxxxxxxxx, děkanem
bankovní spojení: xxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxx                         
IČO: 68407700
DIČ: CZ68407700
( dále jen „FS ČVUT")  

každý jednotlivě jen „Smluvní strana·' 
oba společně jen „Smluvní strany" 

uzavírají v rámci projektu MOST DSP č. reg.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/0002732 dohodu 
o vzájemné spolupráci při zajišťování výuky předmětů v doktorských studijních
programech na VŠCHT Praha.

II. 

Předmět Dohody 

1. V zájmu zvyšování úrovně v mezioborovém vzdělávání studentů doktorských studijních
programů smluvní strany uzavírají tuto Dohodu v rámci zajištění výuky odborných
předmětů doktorského studia pro doktorské studijní programy Chemie a chemické
technologie a Chemie a technologie materiálů na Fakultě chemické technologie, Chemie a
technologie ochrany životního prostředí a Chemie a technologie paliv a prostředí na Fakultě
technologie ochrany prostředí, Biotechnologie na Fakultě potravinářské a biochemické



technologie a Chemické a procesní inženýrství na Fakultě chemicko-inženýrské VŠCHT 
Praha ( dále jen „Předměty"). 

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění výuky Předmětů, včetně jejich garance, je 
bezúplatné. 

III. 
Ostatní ujednáni 

I. FS ČVUT spolupracuje s VSČHT Praha na bezúplatném personálním a technickém 
zajištění výuky níže uvedených Předmětů: 

- Alternativní paliva a odpady v energetice 
Hydraulické, tepelné a difúzní procesy a zařízení 
Inženýrská reologie 
Konstrukce aparátů a procesních zařízení 
Míchání v heterogenních systémech 
Oběhy energetických systémů 
Pokročilé systémy v energetice 
Projektování a bilancování výrobních linek 
Scale-up procesu a zařízení 
Zpracování a kvalita kovových materiálů 

2. Za součást zajištění, uvedeného v odstavci I se povazuJe také zkoušení studentů 
doktorských studijních program-Ci VŠCHT Praha či obdobný způsob ověření úspěšného 
absolvování Předmětu. 

3. Začátek a konec akademického roku, jakožto i zkouškové období, je stanoveno rektorem 
VŠCHT Praha. 

4. Výuka Předmětů, jakožto i prověření znalostí studentů, bude probíhat v prostorách FS 
ČVUT. 

5. Počet studentť1 doktorských studijních programů VŠCHT Praha není omezen. 

6. Při plnění závazkť1 z této Dohody je FS ČVUT vázána vnitřními předpisy VŠCHT Praha, 
zejména Studijním a zkušebním řádem VŠCHT Praha. 

IV. 
Platnost a účinnost Dohody 

I. Tato Dohoda nabývá platnosti ke dni podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti ke 
dni vložení do registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpist1. Tuto Dohodu se v registru smluv zavazuje uveřejnit 
VŠCHT Praha. 

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, a sice po dobu platnosti akreditace, na základě 
které jsou nebo budou předměty na FS ČVUT vyučovány. 

2 



3. Každá ze Smluvních stran může tuto Dohodu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí I rok, není-li ve výpovědi stanovena doba delší; výpovědní doba
začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po prokazatelném doručení
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Součástí výpovědi musí být ustanovení
zabezpečující podmínky pro úspěšné ukončení studia Předmětu již zapsaných studentů
doktorského studijního programu. Tato Dohoda může být ukončena také písemnou dohodou
Smluvních stran.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

I. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Dohodě, nebo která
mají být učiněna na základě této Dohody, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
Smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Dohody, není-Ji
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, a to zejména prostřednictvím
emailové komunikace se souhlasem obou stran. Případné změny Dohody včetně dodatků
musí být učiněny pouze písemně.

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto Dohodou se řídí platnými právními předpisy
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi
Smluvními stranami vznikající z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u
příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této Dohody, se nepoužijí.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží
po dvou vyhotoveních.

xxxxxxxxxx
 rektor VŠCHT Praha 

3 

V Praze dne 15. 6. 2018                                                   V Praze dne 2. 7. 2018 

xxxxxxxxxx
 děkan Fakulty strojní ČVUT 

----------- -- ------- --




